
TISK 05c

Zpráva o činnosti Poradního odboru pro děti a rodiny (PODR) v roce 2022
pro 4. zasedání 49. konventu Královéhradeckého seniorátu ČCE v Trutnově

Členové odboru: 

Marek Bárta, Ilona Havlíčková, Michal Jouda, Jakub Kašpar, Kristýna Kupfová, Alena Mostecká, 
Ivana Potočková, Irena Pytlíková, Tomáš Vítek, Jana Žárská, Radim Žárský 

Činnost v roce 2022:

K pracovní poradě se odbor sešel 28. března v Semonicích a 5. září tamtéž, další porada bude (byla)
při říjnovém setkání v Bělči nad Orlicí. Porady sloužily především k naplánování nadcházejících 
akcí. Na jaře to byla rodinná neděle v Semonicích, na podzim víkendové setkání rodin v Bělči.

Evangelická rodinná neděle v Semonicích 15. května 

Rodinná neděle se konala po dvouleté přestávce a účast byla hojná (odhadem kolem sta lidí). 
Neděli zahájily rodinné bohoslužby (sloužil Tomáš Vítek), následoval výsadek medvědů z kostelní 
věže a po obědě program pro děti i dospělé – přednáška Jak udělat svět krásnější (komeniolog 
Jan Hábl), divadelní představení Indiánská pohádka a Vyvraždění Vršovců (LD Maminy Jaroměř), 
workshopy O šnekovém králi (Martina Vítková), malování látkových tašek (Klára Šiková), 
vyrábění ptačích budek (Michal Jouda) a další aktivity – např. hledání perníkových vajec 
s překvapením (Irena Pytlíková s rodinou).     

Setkání rodin v Bělči 21.–23. října 

V době psaní této zprávy je víkendové setkání rodin v Táboře J. A. Komenského v Bělči nad Orlicí 
před námi. Zastřešujícím tématem je „Druhý břeh“ a v plánu např. program o dvouletém pobytu 
na Špicberkách (kulturní antropoložka Zdeňka Sokolíčková a polární ekolog Jakub Žárský), 
koncert (písničkář Petr Bischof), bylinkový workshop pro děti i dospělé (Hana Adamcová), 
rozličné halloweenské vyrábění (obětaví a tvořiví členové odboru), workshop halloweenské 
hračky pro domácí mazlíčky (Rebeka Šimonová), lukostřelba, youtuberská dílna, promítání fillmu 
a noční hra. Setkání završí nedělní rodinné bohoslužby v Třebechovicích p. O. (Tomáš Molnár). 

Plánovaná setkání v roce 2023:

Nejbližší plánovanou akcí je jarní rodinná neděle s ekologickou tématikou, konat se bude 
v Šonově u Náchoda. Na podzim pak víkendové setkání rodin v Bělči.

Informace o akcích: 

httpps://poradni-odbor-kralovehradeckeho-senioratu-cce58.webnode.cz/
httpps://www.facebook.com/PODRHK

Poděkování

Jako nováček v odboru velice děkuji členům PODR za atmosféru setkání, nakažlivou energii 
a týmovou přípravu akcí. 

Za Poradní odbor pro děti a rodiny
Kristýna Kupfová

https://www.facebook.com/PODRHK
https://poradni-odbor-kralovehradeckeho-senioratu-cce58.webnode.cz/

